6 АС, ЗМП, 8003. Сведочанства и жалбе становника Нишког пашалука на насиље уочи, током и
након Нишке буне (без датума).

7 BOA, I. DH.80/4007. Садразам кајмакамима Софије и Самокова (4. новембар 1843).
8 AС, МУД-П-ф6, р34. Начелник округа алексиначког потпуковник Вучковић Попечитељству уну-

трашњих дела (13/25. март 1844).

Септембра 1844.
године одред Тоска и 1000 низама ушли су у Лесковац, а приштински Јашар-па-
ша ишао је са 1000 људи према Топлици (Требјешанин 1970: 34). У исто време,

9 AС, МУД-П-ф6, р34. Начелник округа алексиначког потпуковник Вучковић Попечитељству уну-
трашњих дела (13/25. март 1844).

10 BOA, A} MKT.11/22. Нишки кадија Абдурахман Есад-eфендија Порти (16. април 1844).